PAGE
4

РЕШЕНИЕ ШАРПИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
30 декабря 2015 №31
О бюджете Шарпиловского сельсовета на 2016 год

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь  от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Шарпиловский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Шарпиловского сельсовета на 2016 год по  расходам в сумме 712 182,0 тысяч белорусских рублей (далее – тыс. рублей) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 712 182,0 тыс.рублей.

Установить предельный размер дефицита бюджета Шарпиловского сельсовета на конец года в сумме 0 (ноль) белорусских рублей.

2. Установить на 2016 год:
доходы бюджета Шарпиловского сельсовета в сумме 712 182,0 тыс. рублей согласно приложению 1;
расходы бюджета Шарпиловского сельсовета в сумме 712 182,0 тыс.рублей по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам  согласно приложению 2;

расходы бюджета Шарпиловского сельсовета в соответствии с  ведомственной классификацией расходов бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и видам согласно приложению 3.

3. Установить размер оборотной кассовой наличности по бюджету Шарпиловского сельсовета на 1 января 2017г. в сумме  9 000,0 тыс. рублей.

4. Создать в 2016 году в расходной части бюджета Шарпиловского сельсовета резервный фонд Шарпиловского сельского исполнительного комитета (далее-сельисполком) в размере 3 352,0 тыс. рублей.

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 г.
Председатель
Д.А.Ершов
Приложение 1                                                                            к решению Шарпиловского                                                                               сельского Совета депутатов
30.12.2015 № 31
Доходы бюджета Шарпиловского

сельсовета

	Наименование
	Сумма,

тыс. рублей

	Налоговые доходы
	                           669 020,0

	Налоги на доходы и прибыль
	                            617 293,0

	Подоходный налог с физических лиц
	617 293,0

	Налоги на собственность
	45 363,0

	Налог на недвижимость на незавершенное строительство
	4 755,0

	Земельный налог
	17 298,0

	Налог на недвижимость
	23 310,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	6 364,0

	Государственная пошлина
	6 364,0

	Неналоговые доходы
	1 353,0

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	1 353,0

	Доходы от сдачи в аренду земельных  участков
	1 353,0

	Безвозмездные поступления
	 41 809,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	41 809,0

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	41 809,0

	Дотации
	41 809,0

	Всего
	712 182,0

Приложение 2

к решению Шарпиловского сельского Совета депутатов
30.12.2015 № 31
Расходы бюджета Шарпиловского сельсовета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам
	Наименование
	Объем

финансирования,

тыс. рублей

	Общегосударственная деятельность
	 530 182,0

	Государственные органы общего назначения
	 455 285,0

	Органы местного управления и самоуправления
	455 285,0

	Резервные фонды
	3 352,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	3 352,0

	Другая общегосударственная деятельность
	71 545,0

	Иные общегосударственные вопросы
	71 545,0

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	182 000,0

	Благоустройство населенных пунктов
	182 000,0

	Всего
	712 182,0

Приложение 3

к решению Шарпиловского сельского Совета депутатов 30.12.2015  № 31
Расходы бюджета Шарпиловского сельсовета  в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и  видам
	Наименование
	Гла-ва
	Раз-дел
	Под-раз-

дел
	Вид
	Объем

 финансиро-вания,

тыс. рублей

	Бюджет Шарпиловского сельсовета
	000
	00
	00
	00
	712 182,0

	Шарпиловский сельисполком
	010
	00
	00
	00
	712 182,0

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	530 182,0

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	455 285,0

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	455 285,0

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	3 352,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	3 352,0

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	71 545,0

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	71 545,0

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	182 000,0

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	182 000,0